ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «СОВРЕМЕННИК»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ЗАСЕДАНИЕ КОМИССИИ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

Протокол  № 2

29 ноября 2022 года

Присутствовали:

Козлова Н.А. - председатель комиссии, директор;
Павлова В.Л. – заместитель председателя комиссии, заместитель директора по НМР;
Мельник А.Н. – секретарь комиссии, заместитель директора по УВР

Члены комиссии:
Андреева Н.А., Громова Я.А., Волкова В.А., Диденко Н.П., Рудяева О.А., Белова Н.А., Иванов Д.А.,
Кузнецова Е.Д.

В комиссии 12 человек. Присутствуют 10 человек. Кворум имеется. Заседание комиссии по
противодействию коррупции в соответствии с Положением о комиссии по противодействию
коррупции считать правомочным.

Повестка дня:

1. Рассмотрение результатов выполнения плана мероприятий по противодействию

коррупции на 2018-2022 гг. за 2022 год.
2. Рассмотрение отчетов по предоставлению платных услуг и отчетов расходования

денежных средств, полученных учреждением от оказания платных услуг.
3. Рассмотрение способов  информирования населения о реализации антикоррупционной

политики в учреждении.
4. Рассмотрение результатов тестирования сотрудников учреждения на знание

законодательства о противодействии коррупции.
5. Рассмотрение итогов организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд

учреждения в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

6. Рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения
о коррупции в Государственном бюджетном учреждении дополнительного образования
Доме детского творчества «Современник» Выборгского района Санкт-Петербурга (далее
ДДТ «Современник»).

Ход заседания:

I. Рассмотрение результатов выполнения плана мероприятий по противодействию
коррупции на 2018-2022 гг. за 2022 год
1. Слушали Павлову В.Л., которая в своем выступлении представила Отчет о выполнении Плана
мероприятий ДДТ «Современник» по противодействию коррупции и иных правонарушений за 2022
год. План выполнен в полном объеме.  А также  сообщила о том, что на сайте ДДТ «Современник»
будет размещена информация о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции на
2018-2022 гг. за 2022 год.

II. Рассмотрение отчетов по предоставлению платных услуг и отчетов расходования
денежных средств, полученных учреждением от оказания платных услуг за 2022 год.
На заседание комиссии был приглашен Артеменко Б.А., заместитель директора по УВР,
который отвечает за предоставление платных услуг.

1. Артеменко Б.А., познакомил присутствующих с анализом работы по предоставлению
платных услуг и распределением денежных средств, полученных от их реализации, за 2022
год.
2. Дополнительные образовательные услуги в ДДТ «Современник» оказываются в
соответствии с  законодательством РФ, нарушений законодательства не выявлено.
3. Жалоб на организацию и проведение дополнительных платных образовательных услуг от
заказчиков дополнительных платных услуг не поступало.
4. Расходование денежных средств, полученных от проведения дополнительных платных
услуг в 2022 году, осуществлялось на начисление и выплату заработной платы - 80% от
дохода, на развитие материально-технической базы - 20% от дохода.
Предложение: работу признать удовлетворительной, нарушений по распределению
денежных средств не выявлено.
Голосование:
«за»-10, «против»- нет, «воздержались»- нет.
Принято единогласно.
Решение: нарушений не выявлено, работу признать удовлетворительной.

III. Рассмотрение способов информирования населения о реализации
антикоррупционной политики в учреждении
Слушали Павлову В.Л., которая сообщила, что в помещении ДДТ «Современник»
оформлены тематические информационные стенды, сайт образовательного учреждения,
моноблок, на которых размещена соответствующая информация о борьбе с коррупцией,
контакты для обращения граждан по вопросам коррупции.
Предложение:
-информацию, отражающую анализ работы ДДТ «Современник» по выполнению плана
мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2022 гг. за 2022 год, направленную
на профилактику коррупционных правонарушений, принять к сведению;
- в 2023 году продолжить планомерное проведение работы по профилактике коррупции.
Голосование:
«за»-10, «против»- нет, «воздержались»- нет.
Принято единогласно.
Решение:
- информацию, отражающую анализ работы ДДТ «Современник» по выполнению плана
мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2022 гг. за 2022год, направленную на
профилактику коррупционных правонарушений за 2022 год, принять к сведению;
- в 2023 году продолжить планомерное проведение работы по профилактике коррупции.

IV. Рассмотрение результатов тестирования сотрудников учреждения на знание
законодательства о противодействии коррупции
Слушали: Павлову В.Л., которая представила отчет по тестированию сотрудников ДДТ
«Современник».
Тестирование на знание законодательства в сфере противодействия коррупции проводилось
06.04.2022. Протестировано 60 сотрудников учреждения с целью знания законодательства в
области противодействия коррупции.
Верно, на все вопросы ответили – 40 % (24 чел.)
допустили 1-2 ошибки- 44% (26 чел.)
3-4 ошибки - 16% (10 чел.)
Информацию принять к сведению.

V. Рассмотрение итогов организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
нужд учреждения в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»
На заседании комиссии по противодействию коррупции была приглашена заместитель
директора по АХР Ваганова Л.В., которая отвечает за организацию закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд учреждения.
1. Ваганова Людмила Викторовна представила отчет об исполнении Плана ПФХД в 2022
году.

2. Отчет по организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения.
Был представлен реестр государственных контрактов. Нарушений  при закупках и
расходовании денежных средств не выявлено.
3. Рассмотрение итогов организации закупок, работ, услуг для обеспечения нужд
учреждения в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».
Выполнены работы по текущему ремонту помещений
(№37,92,93,94,96,97,98,100,101,102,103,105,95) общую на сумму 3 294 000,00 руб.,
выполнены работы по ремонту кровли здания на сумму 2 854 627,60 руб., оказаны услуг по
дезинфекции от коронавирусной инфекции в здании на сумму 9 360,00 руб., оказаны услуг
по проведению специальной оценки условий труда и оценке профессиональных рисков на
рабочих местах на сумму 35 313,54 руб., оказаны услуги по выполнению
бактериологических, паразитологических, санитарно- и физико-химических лабораторных
исследований по программе производственного контроля на сумму 26 726,00 руб., оказаны
услуги  по проведению обязательного психиатрического освидетельствования работников
на сумму 70 500,00 руб., оказаны услуги по проведению обязательного медосмотра, с
оформлением личной медицинской книжки и с проведением очередной гигиенической
подготовки к аттестации работников Учреждения на сумму 179 850,00 руб., произведена
поставка оргстекла на сумму 46 800,00 руб,, произведена поставка мебели, жалюзи,
канцелярских и хозяйственных товаров.
В целях безопасности Учреждения произведена закупка планов эвакуации при пожаре на
сумму 13 620,00 руб., выполнены работы по испытанию наружных пожарных лестниц в
здании на сумму 4 884,00 руб., выполнены работы по перезарядке огнетушителей на сумму
5 850,00, произведена поставка огнетушителей на сумму 5 880,00 руб. Все закупки
проводились конкурентным способом или через электронный магазин. План финансово-
хозяйственной деятельности выполнен в полном объеме.
Предложение: работу признать удовлетворительной, нарушений по организации закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения не выявлено.
Голосование:
«за»-10, «против»- нет, «воздержались»- нет.
Отчет  принят единогласно.
Решение: работу признать удовлетворительной, нарушений по организации закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения не выявлено.

VI. Рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о
коррупции в учреждении за 2022 год.
Обращений граждан, содержащих сведения о коррупции в ДДТ «Современник», за 2022 год
не поступало.
Информацию принять к сведению.